
 
UNIWERSYTET JAGIELLOŃSKI 
DO-0130/27/2008 

 
 
 
 

Zarządzenie nr 27 
Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego 

z 5 maja 2008 roku 
 
w sprawie: wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2008/2009 
 
 

Na podstawie art. 99 ust. 2 ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo 
o szkolnictwie wyższym (Dz.U. Nr 164 z 2005 roku, poz. 1365 ze zm.), § 17 ust. 1 
rozporządzenia Ministra Nauki i Szkolnictwa Wyższego z dnia 12 października 2006 roku w 
sprawie podejmowania i odbywania przez cudzoziemców studiów i szkoleń oraz ich 
uczestniczenia w badaniach naukowych i pracach rozwojowych (Dz. U. Nr 190 z 2006 roku, 
poz. 1406) oraz § 130 ust. 2 Statutu UJ, biorąc pod uwagę wnioski dziekanów i analizę 
kosztów kształcenia ponoszonych w zakresie niezbędnym do prowadzenia studiów 
z uwzględnieniem kosztów amortyzacji i remontów zarządzam, co następuje: 

§ 1 

Zarządzenie określa wysokość opłat za świadczone przez Uniwersytet Jagielloński usługi 
edukacyjne związane z:  

1) kształceniem studentów na studiach niestacjonarnych; 

2) powtarzaniem określonych zajęć przez studentów na studiach stacjonarnych i nie-
stacjonarnych z powodu niezadowalających wyników w nauce; 

3) prowadzeniem studiów podyplomowych; 

4) przeprowadzeniem eksternistycznych egzaminów licencjackich dla absolwentów 
kolegiów nauczycielskich; 

5) prowadzeniem studiów i kursów w języku obcym lub dla obcokrajowców. 

§ 2 

1. W roku akademickim 2008/2009 opłaty związane z kształceniem studentów na 
studiach niestacjonarnych prowadzonych przez Uniwersytet Jagielloński pobierane są 
w wysokości określonej w załączniku nr 1 do zarządzenia. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1, obejmują semestr studiów i są płacone semestralnie, 
przed rozpoczęciem każdego semestru, z wyjątkiem niestacjonarnych jednolitych studiów 
magisterskich na kierunku prawo na Wydziale Prawa i Administracji, na których opłata 
wnoszona jest jednorazowo (łącznie za dwa semestry). 

§ 3 

1. W roku akademickim 2008/2009 opłaty związane z powtarzaniem określonych zajęć 
na studiach stacjonarnych oraz na studiach niestacjonarnych pobierane są w wysokości 
stanowiącej iloczyn liczby punktów zaliczeniowych za dany przedmiot oraz wartości 
jednego punktu zaliczeniowego ECTS w poszczególnych jednostkach UJ, zgodnie 
z załącznikiem nr 2. 

 
 



 
2. Opłaty za powtarzanie zajęć z języków obcych prowadzonych w Jagiellońskim Centrum 

Językowym przez studentów UJ pobierane są w wysokości określonej w załączniku nr 3 
do zarządzenia. 

3. Opłaty, o których mowa w ust. 1 i 2, pobierane są jednorazowo przed rozpoczęciem 
korzystania z usługi edukacyjnej przez studenta. 

§ 4 

1. W roku akademickim 2008/2009 opłaty za studia podyplomowe prowadzone przez 
Uniwersytet Jagielloński pobierane są w wysokości określonej w załączniku nr 4 
do zarządzenia. 

2. Opłaty, o których mowa w ust. 1 obejmują cały okres trwania studiów i uiszczane 
są w ratach semestralnych, przed rozpoczęciem każdego semestru. 

§ 5 

W roku akademickim 2008/2009 opłaty za eksternistyczne egzaminy licencjackie 
pobierane są w wysokości określonej w załączniku nr 5. 

§ 6 

W roku akademickim 2008/2009 opłaty za prowadzenie studiów w języku obcym oraz dla 
obcokrajowców pobierane są w wysokości określonej w załączniku nr 6. 

§ 7 

Z dniem 1 lipca 2008 roku tracą moc: 
1) zarządzenie nr 5 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 5 lutego 2007 roku w sprawie 

wysokości opłat za kształcenie studentów na studiach niestacjonarnych i za prowadzenie 
studiów podyplomowych w roku akademickim 2007/2008; 

2) zarządzenie nr 50 Rektora Uniwersytetu Jagiellońskiego z 24 sierpnia 2007 roku 
w sprawie wysokości opłat za usługi edukacyjne w roku akademickim 2007/2008.  

§ 8 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lipca 2008 roku. 
 

 
 

Rektor 
 
 
 

Prof. dr hab. Karol Musioł 
 
 
Otrzymują: 
− Prorektorzy UJ; 
− Dziekani Wydziałów 
− Dyrektorzy Instytutów 
− Dyrektorzy/Kierownicy jednostek poza- i międzywydziałowych 
− Kanclerz 
− Kwestor 
− Samorząd Studentów 
− Towarzystwo Doktorantów; 
− Dział Nauczania 
− Biuro Obsługi Studentów Zagranicznych; 
− Pełnomocnik Rektora UJ ds. osób niepełnosprawnych; 
− Dział Finansowy UJ 
(łącznie z Collegium Medicum). 



Załącznik nr 1  
do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 

z 5 maja 2008 roku 
 

 
Wysokość opłat semestralnych/rocznych za studia niestacjonarne 

w roku akademickim 2008/2009 
 

Wydział /Kierunek 
opłata za 
semestr/rok 

 

Wydział Prawa i Administracji 

Prawo (jednolite magisterskie) 4 400/rok 

Administracja (I stopnia) 2 000/semestr 

Administracja (II stopnia) 1 900/semestr 

Wydział Filologiczny 

Filologia, spec. filologia angielska  (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 400/semestr 

Filologia, spec. filologia angielska  (II stopnia – dawne zaoczne) 2 500/semestr 

Filologia, spec. filologia angielska  (jednolite studia magisterskie – dawne wieczorowe) 
III, IV i V rok  
- 2 400/semestr 

Filologia, spec. filologia germańska  (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 500/semestr 

Filologia, spec. filologia w zakresie języka hiszpańskiego  (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 400/semestr 

Filologia, spec. filologia w zakresie języka włoskiego  (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 400/semestr 

Filologia, spec. język angielski z językiem niemieckim (NKJO) – (I stopnia – dawne 
zaoczne) 

2 250/semestr 

Filologia, spec. język angielski z językiem niemieckim (NKJO) – (I stopnia dawne 
wieczorowe) 

2 400/semestr 

Filologia, spec. język niemiecki z językiem angielskim (NKJO) – (I stopnia - dawne 
wieczorowe) 

1 750/semestr 

Filologia, spec. filologia hiszpańska  (I stopnia – dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia romańska (I stopnia – dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia włoska (I stopnia – dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia hiszpańska (II stopnia – dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia romańska (II stopnia - dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia włoska (II stopnia - dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia portugalska (I stopnia - dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Filologia, spec. filologia germańska, nauczycielska (II stopnia) 2 600/semestr 

Filologia, spec. filologia germańska, translatoryczna (II stopnia) 2 600/semestr 

Kulturoznawstwo, cywilizacja śródziemnomorska (I stopnia) 1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, cywilizacja śródziemnomorska (II stopnia) 1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, cywilizacje Bliskiego, Środkowego i Dalekiego Wschodu, specjalizacja 
cywilizacje Bliskiego i Środkowego Wschodu (I stopnia)                                                                                                                     

1 750/semestr 

Kulturoznawstwo, cywilizacje Bliskiego, Środkowego i Dalekiego Wschodu, specjalizacja 
cywilizacje Dalekiego Wschodu (I stopnia)                                                                                                                           

1 750/semestr 

Kulturoznawstwo, kultura i języki Słowian (I stopnia)                                                                                       1 600/semestr 



Kulturoznawstwo, kultura i języki Słowian (II stopnia)                                                                                     1 800/semestr 

Filologia, spec. język i kultura Rosji (I stopnia) 1 600/semestr 

Filologia, spec. filologia rosyjska (II stopnia) 2 250/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. lingwistyka – przekładoznawstwo i komunikacja 
międzykulturowa (II stopnia) 

2 500/semestr 

Wydział Polonistyki 

Filologia polska, spec. nauczycielska (I stopnia)                                                                                       1 600/semestr 

Filologia polska, spec. nauczycielska (II stopnia)   1 600/semestr 

Filologia polska, spec. komparatystyka (I stopnia) 1 675/semestr 

Filologia polska, spec. komparatystyka (II stopnia) 1 675/semestr 

Filologia polska, spec. nauczycielska (eksternistyczne) 2 100/rok 

Wiedza o teatrze (eksternistyczne) 2 100/rok 

Wydział Filozoficzny 

Psychologia (jednolite magisterskie – dawne wieczorowe)                                           2 500/semestr 

Socjologia (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 500/semestr 

Socjologia (II stopnia – dawne wieczorowe) 2 500/semestr 

Kulturoznawstwo, porównawcze studia cywilizacji (I stopnia – dawne wieczorowe)                                       2 200/semestr 

Kulturoznawstwo, porównawcze studia cywilizacji (II stopnia – dawne wieczorowe) 2 200/semestr 

Filozofia (I stopnia) 1 500/semestr 

Filozofia (II stopnia) 1 500/semestr 

Filozofia, społeczno-etyczna (II stopnia)                                                                                                            1 500/semestr 

Filozofia, filozofia kultury (II stopnia)                                                                                                                1 500/semestr 

Pedagogika, pedagogika wczesnoszkolna (II stopnia) 1 900/semestr 

Pedagogika, resocjalizacja (II stopnia) 1 900/semestr 

Pedagogika, pedagogika społeczno-opiekuńcza (II stopnia)                                                                              1 900/semestr 

Religioznawstwo (I stopnia)                                                                                                                                1 500/semestr 

Religioznawstwo (II stopnia)                                                                                                                              1 500/semestr 

Socjologia (I stopnia) 1 750/semestr 

Socjologia, praca socjalna (II stopnia)                                                                                                               1 650/semestr 

Wydział Historyczny 

Archeologia (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 050/semestr 

Archeologia (II stopnia) 2 000/semestr 

Kulturoznawstwo, dzieje i kultura Bałkanów (I stopnia – dawne wieczorowe)                                                 1 650/semestr 

Historia sztuki (I stopnia – dawne eksternistyczne) 1 700/semestr 

Muzykologia (I stopnia – dawne eksternistyczne) 1 250/semestr 

Muzykologia (II stopnia – dawne eksternistyczne)                                                                                             1 250/semestr 

Kulturoznawstwo, cywilizacje starożytne świata (I stopnia)                                                                              1 750/semestr 



Historia (I stopnia) 1 650/semestr 

Historia (II stopnia dla absolwentów kierunku historia) 1 650/semestr 

Historia (II stopnia-3-letnie dla absolwentów kierunku kulturoznawstwo)                                                        1 650/semestr 

Kulturoznawstwo, mediteraneistyka (I stopnia)                                                                                                   1 650/semestr 

Historia, historia i kultura Żydów (I stopnia – dawne wieczorowe) 1 650/semestr 

Historia, historia i kultura Żydów (II stopnia – dawne wieczorowe) 1 650/semestr 

Wydział Matematyki i Informatyki 

Matematyka, spec. matematyka finansowa (I stopnia) 2 550/semestr 

Matematyka, spec. matematyka ogólna (I stopnia) 2 300/semestr 

Matematyka, spec. matematyka z informatyką (I stopnia)                                                                                 2 550/semestr 

Matematyka, spec. nauczycielska, ogólna (II stopnia)   2 550/semestr 

Informatyka (I stopnia – dawne wieczorowe) 2 800/semestr 

Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 

Informatyka, spec. informatyka stosowana (I stopnia – w systemie sobotnio-niedzielnym) 2 500/semestr 

Informatyka, spec. informatyka stosowana (II stopnia – w systemie sobotnio-niedzielnym) 2 500/semestr 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 

Biologia (I stopnia)                                                                                                                                       1 950/semestr 

Geografia (I stopnia)                                                                                                                                           1 650/semestr 

Geografia, turystyka (I stopnia) 1 750/semestr 

Geografia, turystyka (II stopnia)                                                                                                                         1 900/semestr 

Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 

Biotechnologia (I stopnia – dawne wieczorowe)                                                                                                4 250/semestr 

Wydział Chemii  

Chemia (I stopnia)                                                                                                                                               1 950/semestr 

Chemia (II stopnia)                                                                                                                                              2 250/semestr 

Ochrona Środowiska (I stopnia)                                                                                                                          2 000/semestr 

Ochrona Środowiska, spec. biologia środowiska, chemia środowiska (II stopnia) 2 250/semestr 

Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (I stopnia)   1 500/semestr 

Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (II stopnia) – dla absolwentów INiB                                                1 500/semestr 

Informacja naukowa i bibliotekoznawstwo (II stopnia) – dla licencjatów innych kierunków 
studiów                 

1 500/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. filmoznawstwo (I stopnia – dawne wieczorowe)                                                        2 100/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. filmoznawstwo (I stopnia)                                                                                           2 100/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. elektroniczne przetwarzanie informacji (I stopnia – dawne 
wieczorowe) 

2 500/semestr 

Psychologia, spec. psychologia stosowana (jednolite magisterskie – dawne wieczorowe) 

I, II, III, IV rok  
- 2 500/ semestr;  
V rok – 2 400/ 
semestr 



Dziennikarstwo i komunikacja społeczna (I stopnia – dawne wieczorowe)                                                       2 500/semestr 

Dziennikarstwo i komunikacja społeczna (II stopnia)                                                                                        2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie firmą, zarządzanie personelem, zarządzanie 
międzynarodowe (I stopnia – dawne wieczorowe)                                                                                                                                         

2 100/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie firmą, zarządzanie personelem, zarządzanie 
międzynarodowe (I stopnia) 

2 100/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie firmą (II stopnia – dawne wieczorowe)                                                            2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. handel i marketing (II stopnia – zaoczne) 2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. psychologia w zarządzaniu (II stopnia) 2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie firmą (II stopnia)                                                                                       2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie zasobami ludzkimi (II stopnia)                                                                         2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w turystyce (I stopnia)                                                                                      2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w turystyce (II stopnia)                                                                                     2 400/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w administracji 
publicznej (I stopnia)  

2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w administracji 
publicznej (II stopnia) 

2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w kulturze (I stopnia) 2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w oświacie  
(I stopnia) 

2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w kulturze  
(II stopnia)                                                                                        

2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie w sektorze publicznym – zarządzanie w oświacie  
(II stopnia)                                                                                       

2 250/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie jakością – kształcenie menadżerów jakości (II stopnia)                                                                                                                           2 300/semestr 

Zarządzanie, spec. zarządzanie jakością – kształcenie menadżerów jakości 
(II stopnia – dawne wieczorowe)                                                                                                        

2 200/semestr 

Ekonomia, spec. ekonomia stosowana, ekonomia międzynarodowa (I stopnia)                                                2 100/semestr 

Ekonomia, spec. ekonomia stosowana, ekonomia międzynarodowa (I stopnia – dawne 
wieczorowe) 

2 100/semestr 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

Politologia (I stopnia) 2 000/semestr 

Politologia (II stopnia)                                                                                                                                2 000/semestr 

Politologia (II stopnia – dawne wieczorowe)                                                                                                      2 000/semestr 

Stosunki międzynarodowe (I stopnia)                                                                                                                 2 000/semestr 

Stosunki międzynarodowe (II stopnia)                                                                                                                2 000/semestr 

Stosunki międzynarodowe (II stopnia – dawne wieczorowe)                                                                             2 000/semestr 

Europeistyka (I stopnia)                                                                                                                                      2 500/semestr 

Europeistyka (II stopnia)                                                                                                                                     2 500/semestr 

Europeistyka, spec. niemcoznawstwo (I stopnia) 2 500/semestr 

Europeistyka, spec. niemcoznawstwo (II stopnia) 2 500/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. stosunki etniczne i migracje międzynarodowe (II stopnia)                                         1 350/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. kulturoznawstwo międzynarodowe (I stopnia)                                                            1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. kulturoznawstwo międzynarodowe (II stopnia)                                                          1 800/semestr 



Kulturoznawstwo, spec. amerykanistyka (I stopnia)                                                                                           1 900/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. amerykanistyka (II stopnia)                                                                                         1 650/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. studia bliskowschodnie (I stopnia)                                                               1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. studia dalekowschodnie (I stopnia)                                                               1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. rosjoznawstwo (I stopnia) 1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. ukrainoznawstwo (I stopnia)                                                                                        1 800/semestr 

Kulturoznawstwo, spec. ukrainoznawstwo (II stopnia)                                                                                      1 800/semestr 

Stosunki międzynarodowe, spec. integracja europejska (I stopnia)                                                                    2 000/semestr 

Wydział Lekarski z Oddziałem Stomatologii 

Lekarski (jednolite magisterskie – dawne wieczorowe)                                                                                     

I, II rok – 18 000/rok 

III-VI rok –  
14 000/rok 

Lekarsko-dentystyczny (jednolite magisterskie – dawne wieczorowe)                                                            

I, II rok – 20 000/rok 

III-V rok –  
16 000/rok 

Wydział Farmaceutyczny z Oddziałem Analityki Medycznej 

Farmacja (jednolite magisterskie – dawne wieczorowe)                                                                                
6 000/semestr,  
1 000 – za 11-ty 

semestr 

Wydział Nauk o Zdrowiu 

Pielęgniarstwo (pomostowe I stopnia)       
 

Ścieżka A, C, D, E -  
2 000/semestr; 

Ścieżka B sem. I, II, 
III – 2 000;  

Ścieżka B sem. IV, V                                                                                
1 200/semestr 

Pielęgniarstwo (II stopnia)            2 500/semestr 

Położnictwo (pomostowe I stopnia)                                                   
I sem. – 1 500;  
II sem. – 1 500;  
III sem. – 1 000 

Zdrowie publiczne, inspekcja sanitarna (I stopnia)                                                                                         1 700/semestr 

Zdrowie publiczne (II stopnia)                                                                                     2 300/semestr 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 2 

do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 
z 5 maja 2008 roku 

 
Wysokość opłat za powtarzanie zajęć przez studentów  
z powodu niezadowalających wyników w nauce 

 w roku akademickim 2008/2009 
 
 

Wartość jednego punktu 
zaliczeniowego ECTS 

WYDZIAŁ 
na studiach 

stacjonarnych 
na studiach 

niestacjonarnych 

Wydział Prawa i Administracji 40 zł 40 zł 

Wydział Filozoficzny     

Instytut  Psychologii 80 zł 80 zł 

pozostałe jednostki  40 zł 40 zł 

Wydział Filologiczny 40 zł 
1/60 opłaty czesnego 
obowiązującej  

    
w danym roku na 
danej specjalności 

Wydział Historyczny - - 

Instytut Archeologii 40 zł 40 zł 

Instytut Historii 40 zł 40 zł 

Instytut Historii Sztuki 40 zł 40 zł 

Instytut Muzykologii 33 zł 33 zł 

Instytut Etnologii i Antropologii Kulturowej 33 zł 33 zł 

Katedra Judaistyki 33 zł 33 zł 

Wydział Polonistyki 31 zł 31 zł 

Wydział Matematyki i Informatyki 37 zł 37 zł 

Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 40 zł 40 zł 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 40 zł 40 zł 

Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii - - 

wykłady 35 zł 35 zł 

ćwiczenia 75 zł 75 zł 

Wydział Chemii 45 zł 45 zł 

Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej - - 

Instytut Spraw Publicznych 50 zł 50 zł 

Instytut Ekonomii i Zarządzania 40 zł 40 zł 

Instytut Dziennikarstwa i Komunikacji Społecznej 50 zł 50 zł 

Katedra Lingwistyki Stosowanej 50 zł 50 zł 

Instytut Informacji Naukowej i Bibliotekoznawstwa 40 zł 40 zł 



Instytut Sztuk Audiowizualnych 40 zł 40 zł 

Instytut Psychologii Stosowanej 80 zł 80 zł 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych 50 zł 50 zł 

Wydział Lekarski – – 

kierunek lekarski 42 zł 233 zł 

kierunek lekarsko-dentystyczny 42 zł 267 zł 

Wydział Farmaceutyczny 42 zł 200 zł 

Wydział Nauk o Zdrowiu – – 

pielęgniarstwo I stopnia 40 zł – 

pielęgniarstwo II stopnia 40 zł 83 zł 

fizjoterapia I stopnia 40 zł – 

fizjoterapia magisterskie z możliwością uzyskania licencjatu 40 zł – 

położnictwo I stopnia 40 zł – 

ratownictwo medyczne I stopnia 40 zł – 

zdrowie publiczne, spec. ratownictwo medyczne I stopnia 40 zł – 

zdrowie publiczne I stopnia 40 zł – 

zdrowie publiczne z możliwością uzyskania licencjatu 40 zł – 

zdrowie publiczne, spec. inspekcja sanitarna I stopnia – 57 zł 

zdrowie publiczne II stopnia – 90 zł 

studia pomostowe, na których nie obowiązuje punktacja ECTS – 
160 zł za powtarzanie 

przedmiotu 

pielęgniarstwo 5-letnie magisterskie (wygaszane)   63 zł 

Międzywydziałowe Indywidualne Studia Humanistyczne 33 zł * - 

 
* za zajęcia obowiązkowe w ramach  MISH: (logika dla humanistów i tutorial - praca roczna); za zajęcia 
realizowane w ramach oferty jednostek dydaktycznych stawki zgodne ze stawkami obowiązującymi w tych 
jednostkach 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 3 

do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 
z 5 maja 2008 roku 

 
 

Wysokość opłaty za powtarzanie zajęć (kursów lektoratowych) z języków 
obcych przez studentów UJ z powodu niezadowalających wyników w nauce  

w Jagiellońskim Centrum Językowym 
 
 
 

 
30-godzinny kurs lektoratowy 

 
230 zł 

 
45-godzinny kurs lektoratowy  

 
350 zł 

 
60-godzinny kurs lektoratowy 

 
460 zł 

 
120-godzinny kurs lektoratowy 

 
920 zł 

 
Opłata za egzamin językowy, bez powtarzania zajęć 

 
150 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 4 
do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 

z 5 maja 2008 roku 
 

 
 

Wysokość opłat za przeprowadzenie eksternistycznych egzaminów 
licencjackich 

dla absolwentów kolegiów nauczycielskich 
 
 

 
Wydział Filologiczny 

 
800 zł 

 
Wydział Filozoficzny 

 
700 zł 

 
Wydział Polonistyki 

 
800 zł 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Załącznik nr 5 
do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 

z 5 maja 2008 roku 
 

 
Wysokość opłat za prowadzenie studiów podyplomowych  

w roku akademickim 2008/2009 
 
 

WYDZIAŁ/nazwa studiów podyplomowych 

opłata za 
cały okres 
trwania 
studiów 

liczba 
semestrów 

    

Wydział Prawa i Administracji 

Administracja publiczna 3 000 zł 2 

Prawo pracy 4 000 zł 2 

Prawo Unii Europejskiej 4 000 zł 2 

Podyplomowe studia procesu karnego (dla sędziów i prokuratorów) 3 500 zł 2 

Podyplomowe studia z prawa dowodowego (dla sędziów i prokuratorów) 3 000 zł 2 

Podyplomowe studia prawa karnego gospodarczego (dla sędziów i 
prokuratorów) 

3 000 zł 2 

Podyplomowe studia prawa karnego skarbowego (dla sędziów i prokuratorów) 2 950 zł 2 

Wydział Filozoficzny 

Filozofia i podstawy etyki  5 100 zł 3 

Organizacja i metody pomocy społecznej 3 900 zł 2 

Poradnictwo i pomoc psychologiczna 5 800 zł 3 

Wiedza o kulturze i filozofia 5 100 zł 3 

Wydział Polonistyki 

Edytorstwo 6 000 zł 3 

Nauczanie języka polskiego jako języka obcego* 3 000 zł 3 

Retoryka 

3 700 zł (osoby 
świeckie), 

3 100 zł (osoby 
duchowne) 

4 

Wiedza o Literaturze, Kulturze i Sztuce 4 100 zł 4 

Studia literacko-artystyczne 6 600 zł 4 

Terapia zaburzeń w mówieniu, pisaniu i czytaniu 3 900 zł 4 

Wydział Filologiczny 

Podyplomowe studia dla tłumaczy konferencyjnych 6 800 zł 2 

Podyplomowe studia dla tłumaczy tekstów specjalistycznych 4 800 zł 2 

Studium Przekładu Literackiego** 3 450 zł 2 

Wydział Historyczny 

Historia 3 150 zł 3 



Historia muzyki dla nauczycieli szkół muzycznych 

4100 zł  
(I rok 2 000 zł,  
II rok 2 100 

zł) 

4 

Muzealnicze studia kuratorskie w zakresie sztuki współczesnej 3 600 zł 2 

Od starożytnego do współczesnego Izraela 1 800 zł 2 

Podyplomowe studia kwalifikacyjne o kulturach regionów 3 000 zł 2 

Podyplomowe studia muzeologiczne 2 200 zł 2 

Wydział Matematyki i Informatyki 

Informatyka dla nauczycieli 4 800 zł 3 

Inżynieria oprogramowania i narzędzia biznesu 6 900 zł 3 

Matematyka (studia doskonalące) 1 250 zł 2 

Matematyka (studia kwalifikacyjne) 3 700 zł 3 

Nowoczesne techniki komputerowe 3 000 zł 2 

Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej 

Społeczeństwo informacyjne 1 500 zł 2 

Wydział Biologii i Nauk o Ziemi 

Systemy Informacji Geograficznej UNIGIS 12 000 zł 4 

Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii 

Biologia molekularna 3 100 zł 2 

Wydział Chemii 

Chemia - studia dla nauczycieli 3 300 zł 3 

Przyroda - studia dla nauczycieli 3 300 zł 3 

Nowoczesne techniki analityczne dla konserwacji obiektów zabytkowych 3 800 zł 2 

Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych 

Bezpieczeństwo i zarządzanie kryzysowe 2 750 zł 2 

Dyplomacja i stosunki międzynarodowe 6 150 zł 3 

Informacja publiczna w mediach 3 000 zł 2 

Studia kwalifikacyjne dla nauczycieli w zakresie integracji europejskiej i 
edukacji regionalnej 

2 750 zł 2 

Studia kwalifikacyjne w zakresie ekologii i turystyki szkolnej 5 100 zł 3 

Studia kwalifikacyjne w zakresie wiedzy o kulturze 5 100 zł 3 

Studia podyplomowe w zakresie wiedzy o Europie i społeczeństwie 
obywatelskim 

4 800 zł 3 

Wiedza o Integracji Europejskiej 2 750 zł 2 

Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej 

Bibliotekoznawstwo – Bibliotekarz dziedzinowy (studia doskonalące) 2 200 zł 2 

Bibliotekoznawstwo – Nauczyciel bibliotekarz (studia kwalifikacyjne dla 
nauczycieli) 

3 300 zł 3 

Dziennikarstwo naukowo-przyrodnicze 5 100 zł 3 

Informacja naukowa (doskonalące): Broker informacji 2 600 zł 2 

Kryzysy psychologiczne i interwencja kryzysowa (doskonalące) 4 800 zł 3 



Kryzysy psychologiczne i interwencja kryzysowa (kwalifikacyjne) 6 400 zł 4 

Metody badań marketingowych w praktyce przedsiębiorstw i instytucji 
finansowych 

5 500 zł 2 

Podyplomowe studia z zakresu Gender 2 550 zł 2 

Postgraduate studies in Business and Communication 5 000 zł 2 

Prawo autorskie, wydawnicze i prasowe 3 700 zł 2 

Prawo Internetu 4 200 zł 2 

Prawo konkurencji i ochrony konsumentów 3 200 zł 2 

Psychologia transportu 4 000 zł 2 

Public Relations (grupa I i II) 4 400 zł 2 

Środowiskowe Podyplomowe Studium Dziennikarstwa i Komunikacji Medialnej 4 200 zł 2 

Wiedza o kulturze XX i XXI wieku 2 500 zł 2 

Zarządzanie funduszami i projektami Unii Europejskiej 4 800 zł 2 

Zarządzanie i audyt 5 400 zł 2 

Zarządzanie jakością w organizacjach wg normy ISO 9001:2000 4 000 zł 2 

Zarządzanie jakością w szkole wyższej 4 100 zł 2 

Zarządzanie kulturą 4 000 zł 2 

Zarządzanie organizacjami sportowymi w kontekście procesów integracji 
europejskiej 

4 200 zł 2 

Zarządzanie w instytucjach porządku i bezpieczeństwa publicznego 3 200 zł 2 

Zarządzanie w oświacie  3 100 zł 3 

Zarządzanie zasobami ludzkimi 4 900 zł 2 

Zintegrowane systemy informatyczne w zarządzaniu przedsiębiorstwem - SAP 8 000 zł 2 

Wydział Nauk o Zdrowiu 

Promocja zdrowia 3 000 zł 2 

Zarządzanie Jednostkami Opieki Zdrowotnej 4 600 zł 2 

Wydział Farmacji z Oddziałem Analityki Medycznej 

Analityka Medyczna 16 000 zł 4 

Farmacja przemysłowa 8 000 zł 2 

Produkty kosmetyczne 4 000 zł** 2 

Medyczne Centrum Kształcenia Podyplomowego UJ 

Medycyna bólu 5 200 zł 4 

Podstawy oddziaływań terapeutycznych w wieku rozwojowym 5 000 zł 4 

Podstawy psychoterapii 5 400 zł 4 

Szczegółowe problemy psychoterapii 6 000 zł 4 

 
* studia prowadzone przez Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie  
** kurs całoroczny (nie posiada statusu studiów podyplomowych) 
*** odpłatność może ulec zmianie z uwagi na reorganizację studiów 
 
 



Załącznik nr 6 

do zarządzenia nr 27 Rektora UJ 
z 5 maja 2008 roku 

 
 
Opłaty za prowadzenie studiów w języku obcym lub dla obcokrajowców  

w roku akademickim 2008/2009 
 
Lp. WYDZIAŁ Cena kursu/programu 

1. Wydział Prawa i Administracji  

 LLM Programme in American Law (program roczny) 7 250 USD 

 
School of German Law (Deutschsprachige Schule des Polnischen 
Recht) - 4-miesięczny program dla Niemców 

889 euro + 449 euro za opcjonalny kurs 
języka polskiego 

 International Business and Trade (6-tygodniowyprogram) 
550 USD za godzinę kredytową  

(credit hour) 

2. Wydział Filozoficzny  

 Instytut Socjologii UJ 150 euro za każdy kurs semestralny 

3. Wydział Filologiczny  

 Katedra UNESCO:  

 Podyplomowe Studia dla Tłumaczy Tekstów Specjalistycznych 4 800 zł 

 Podyplomowe Studia dla Tłumaczy Konferencyjnych 6 800 zł 

 Studium Przekładu Literackiego 3 450 zł 

 Instytut Filologii Angielskiej:  

 MA in American Literature (program 3-semestralny  w j. ang) 6 000 USD 

 MA in English Literature (program 3-semestralny  w j. ang) 6 000 USD 

 
MA in TESOL Methodology/ Applied Linguistics (program 3-
semestralny  w j. ang) 

6 000 USD 

4. Wydział Polonistyki  

 
Centrum Języka i Kultury Polskiej w Świecie  
- kursy j. polskiego: 

 

 studenci polskiego pochodzenia:  

 jednosemestralny kurs języka i kultury polskiej 800 euro + opłata wpisowa 200 euro 

 całoroczny program 1 600 euro + opłata wpisowa 200 euro 

 studenci niepolskiego pochodzenia:  

 jednosemestralny program 1 200 euro + opłata wpisowa 200 euro 

  roczny program 2 400 euro + opłata wpisowa 200 euro 

 
studenci realizujący program ERASMUS, uczestniczący w kursie 
 z języka polskiego (z opłaty zwolnieni są jedynie studenci UJ) 

500 zł/semestr 

 stażyści - kurs semestralny j. polskiego 585 zł 

 Szkoła Języka i Kultury Polskiej:  

 szkoły letnie/kursy wakacyjne:*  

 School of Polish Language and Culture - kurs 3-tygodniowy 4 444 zł 

 School of Polish Language and Culture - kurs 4-tygodniowy 5 596zł 

 School of Polish Language and Culture - kurs 6-tygodniowy 7 349 zł 

 kurs 2-tygodniowy** (40 godzin lektoratowych) 1 150 zł 

 kursy indywidualne 65 - 70 zł za godzinę akademicką 

 Centrum Studiów Humanistycznych:  

 
 

kurs semestralny (w tym koszty wykładów, wycieczek, 
wydatków służbowych) 

5 000 USD 



 Katedra Międzynarodowych Studiów Polonistycznych:  

 
Undergraduate Study Abroad Programme in Polish Studies 
(program 1- lub 2 semestralny) 

3 500 USD (opłata standardowa),  
5 908 USD (opłata za ofertę rozszerzoną) 

5. Wydział Matematyki i Informatyki  

 Instytut Matematyki  

 
kierunek matematyka, specjalność matematyka finansowa,  
studia pierwszego stopnia, niestacjonarne – ścieżka w j. ang. *** 

3 775 zł/semestr 

 
kierunek matematyka, specjalność matematyka ogólna, studia 
pierwszego stopnia, niestacjonarne – ścieżka w j. ang. *** 

3 450 zł/semestr 

6. Wydział Fizyki, Astronomii i Informatyki Stosowanej  

 
Interdisciplinary Programme in Natural Sciences (program 1- ub 
2-semestralny) 

3 000 USD/semestr 

7. Wydział Biochemii, Biofizyki i Biotechnologii  

 MSc in Biotechnology (program 2-letni w j. ang):  

 obywatele krajów członkowskich UE 2 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 obywatele krajów spoza UE 4 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

8. Wydział Chemii  

 MSC in Advanced Spectroscopy (2-letni program):  

 obywatele krajów członkowskich UE 2 000 euro/rok 

 obywatele krajów spoza UE 4 000 euro/rok 

9. Wydział Zarządzania i Komunikacji Społecznej  

 Instytut Spraw Publicznych:  

 Studies in Business and Communication 400 zł za 30 godz. akademickich 

10. Wydział Studiów Międzynarodowych i Politycznych  

 Instytut Europeistyki:  

 
MA in Central & Eastern European Studies (program 3-
semestralny w j. ang): 

 

 obywatele krajów członkowskich UE 5 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 obywatele krajów spoza UE 6 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 MA in European Studies (program 3-semestralny w j. ang):  

 obywatele krajów członkowskich UE 5 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 obywatele krajów spoza UE 6 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 
MA in European Studies ‘The Process of Building Europe’ 
(program roczny) 

3 500 euro 

 MA in Euroculture (program 3-semestralny):  

 obywatele krajów członkowskich UE 2 500 euro 

 obywatele krajów spoza UE 10 000 euro 

 
International Masters degree Program in European Studies 
(IMPREST) - 12-miesięczny program: 

 

 obywatele krajów członkowskich UE 5 000 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

 obywatele krajów spoza UE 6 000 + 50 euro opłata rejestracyjna 

 
International Masters in Economy, State and Society (IMESS) 
(2-letni program): 

 

 
obywatele krajów należących do Europejskiej Strefy 

Ekonomicznej 
6 250 euro/rok 

 obywatele państw trzecich 14 800 euro/rok 

 
Undergraduate Study Abroad at the Centre for European Studies 
(program 1- lub 2-semestralny) 

3 800 euro/semestr, 7 000 euro/rok  
+ 50 euro opłata rejestracyjna 

 Instytut Amerykanistyki i Studiów Polonijnych:  

 MA in TransAtlantic Studies (program 3-semestralny w j. ang) 4 500 euro + 50 euro opłata rejestracyjna 

11. Wydział Lekarski  

 School of Medicine in English: MD program 4-letni 9 000 euro/rok + 400 euro opłata wpisowa 



 School of Medicine in English: MD program 6-letni  
8 500 euro/rok + 50 euro opłata 

rejestracyjna 
 + 400 euro opłata wpisowa 

12. Wydział Nauk o Zdrowiu  

 
European Master of Public Health (2-letni program realizowany 
wyłącznie dla studentów będących uczestnikami programu 
EUROPUBHEALTH): 

12 000 euro za cały program 

13. Międzywydziałowe Indywidualne Studia Humanistyczne  

 
Interdisciplinary Programme in Humanities and Social Sciences 
(program 1- lub 2-semestralny): 

450 euro za kurs (45 godz.) 

 
*        ceny obejmują zakwaterowanie, wyżywienie, lektoraty językowe, wykłady oraz program krajoznawczo-
turystyczny 
**     luty, czerwiec, sierpień, wrzesień 
***  zajęcia w języku angielskim zostaną uruchomione, o ile będzie co najmniej 10 osób zainteresowanych taką 
formą     studiów 
 


